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NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 Ligji të Prokurimit Publik në Kosovë

Data e përgatitjes së njoftimit:  14/03/2016

	Nr. i Prokurimit
	651
	16
	019 
	411 



Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
	Shqip
	|X|
	Serbisht
	|X|
	Anglisht
	|X|




NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
	Emri zyrtar: KOMUNA E GJILANIT

	Adresa e AK:  Bulevardi i pavarësisë p.n.

	Qyteti:  Gjilan
	Kodi postar: 60000

	URL (nëse aplikohet):

	Personi kontaktues:  Salih Kqiku
	E-mail: prokurimigjilan@rks-gov.net

	Telefoni: 0280326 020  -    0280 321 217
	Faksi:




NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT


II.1) PËRSHKRIMI
	II.1.1)Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/planir rregullues nga autoriteti Kontraktues:
Hartimi i projektit ideor për rekonstruimin e stadionit  të qytetit

	
II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/planit rregullues

Hartimi i projektit ideor për rekonstruimin e stadionit  të qytetit 
Kunkursi i projektimit për objektin sportiv “Rekonstruimi i stadionit të qytetit dhe e përmbajtjes përcjellëse afërsishtë për 8000 shikues”
· Zgjidhja urbanistike arkitektonike 1:1000, 1:500
· Situacioni, 1:200, 1:500
· Bazat e të gjitha niveleve
· Prerjet karakteristike
· Fasadat
· 3D ilustrimet
· Përshkrimi dhe arsyetimi i zgjidhjes – max. 8 faqe
· Përshkrimi dhe specifikimet teknike me LLOGARITJE TË VLERËS KUSHTUESE –kostos së projektit-objektit.
·  Më detalisht për specifikimet teknike të nevojshme referoju dosjes së konkursit të projektimit dhe detyrës projektuse, përmbajtjet e specifikuara duhet të dorëzohen të prontuara si dhe në kopje elektronike CD
Shënim: Pjesë përbërse e dosjes së konkursit të projektimit është edhe materiali që do të merret në Departamentin e prokurimit.


	II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
⁭74.00.00.00-9⁭



NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
	III.1.1)  Kërkesat e pranushmërisë:
1. Zotimin e OE se i plotëson kërkesat për të konkurruar sipas Ligjit  04/L-042, Neni 65
2. Dëshminë nga gjykata ekonomike se OE sipas nenit 65 të LPP.
3. Dëshminë se operatori ekonomik në fjalë nuk është me vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit para dorëzimit të tenderit.

Dëshmia e kërkuar dokumentare
1. Deklarata nën betim që tenderuesi i plotëson kërkesat për të konkurruar sipas Ligjit  04/L-042, Neni 65, ( e cila është pjesë e dosjes së tendserit) e nënshkruar dhe vulosur,
2. Vërtetim nga gjykata ekonomike (jo me te vjetër se tre muaj) se OE  nenit 65 të LPP -origjinal ose i noterizuar për kompanin e cila propozohet për shpërblim të kontratës
3. Një vërtetim i nënshkruar nga administrata tatimore e vendit të themelimit të operatorit ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk është me vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit para dorëzimit të tenderit.- për kompanin e cila propozohet për shpërblim të kontratës

· [bookmark: _GoBack]Vizita në teren është obligative për shkak të specifikave të projektit, vizita do të jetë me datën 01/04/2016 14.00 ora.      

	
III.1.2) Përshtatshmëria profesionale:
1. Regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin profesional, komercial 
2. Çertifikata e Regjistrimit të TVSH;
 3. Çertifikata e numrit fiskal;

Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin profesional, komercial (Kopja e certifikatës së biznesit);
2. Certifikata e  TVSH-së; - kopje
3. Çertifikatës të nr.fiskal; kopje



	III.1.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar
1. Qarkullimi bankar për tri vitet e fundit  (2013,2014,2015)  minimum 50, 000.00 €

Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Qarkullimi bankar për tri vitet e fundit (2013,2014,2015)   minimum 50,000.00 € të dëshmohet me pasqyra bankare apo raporte nga auditorët e licencuar e të pa varur

	
III.1.4) Kapaciteti teknik dhe profesional

1. Operatori Ekonomik duhet të ketë të paktën dy (2)– referenca për projkte  të ndryshme  brenda tri viteve të fundit ( 2013, 2014, 2015).

2. PËRGATITJA SHKOLLORE DHE SPECIFIKAT E STAFIT PROFESIONAL 

MENAXHERI I PROJEKTIT me 5 vite përvojë, caktohet me shkresë
Inxhinier i diplomuar  Arkitekturësose master

· STAFI TJETËR PROFESIONAL

I. INXHINIER I diplomuar i ARKITEKTURËS, - ose master
II. INXHINIER I diplomuar i NDËRTIMTARISË-KONSTRUKTIV ose master
III. INXHINIER I diplomuar i NDËRTIMTARISË-HIDROS - ose master  
IV. INXHINIER I diplomuar i ELEKTROTEKNIKËS , -  ose master
V. INXHINIER I diplomuar i MAKINERISË - ose master
VI. INXHINIER I GJEODEZISË machellar
           
            Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Lista e kontratave të realizuara në lëmin e projektimeve ku duhet qartë të cekete  emri i projektit të hartuar - egzekutuar, vendi i projektit vlera e projektit tj. Lista të jet origjinale e nënshkruar dhe e vulosur.
2. Dokumentacioni për MENAXHERIN E PROJEKTIT DHE STAFIT PROFESIONAL 

· MENAXHERI I PROJEKTIT caktohet me shkresë:
-shkresë e nënshkruar dhe e vulosur,- origjinal
-diploma,- e noterizuar
-Përvoja e punës 5 vite
-CV ,- kopje

· STAFI TJETËR PROFESIONAL
Për stafin tjetër teknik profesional të bashkangjiten: 
-diploma e noterizuar
-kontrata e punës,- kopje
- përvoja e punës minimum tri vite
            -CV ,- kopje


		Po
	|_|
	Jo
	|X|


III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Nëse po, tregoni profesionin 


	III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
në Komunën e Gjilanit



NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
	IV.1.1) Lloji i procedurës

	|X|  E hapur
	





IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
	Nën-kriteret 
	Pesha në poena 
	

	1) Qëllimet e zhvillimit  dhe integri në lokacion
	10
	Projekti konceptual

	2) Koncepti, kualiteti hapsinor dhe dhe standardet funksionale
	25
	

	3) Standardet ndërtimore ekologjike, mjedisore dhe teknike 
	20
	

	4) Dizajni në kontest të ndriqimit, ajrosjes, qasjes pa pengesa dhe të mundësisë së zgjerimti
	15
	

	5) Afati i kryerjes së projektit kryesorë
	5
	



	Faza e dytë-DOKUMETACIONI I KANDIDATIT	


	Nënkriteret 
	Pesha në poena
	

	Projekti konceptual  ( sipas vlerësimit të fazës së parë)
	75 
	

	1) Çmimi i hartimit të projektit kryesorë
	25 
	Çmimi



IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
	IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë
Njoftimi paraprak  JO


	IV.3.2) Kushtet për marrjen e [dosjes së konkursit]
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për [dosje të konkursit]   
data  01/04/2016 ora 15.00 h.  

	Dokumentet me pagesë:         
	Po
	|_|
	Jo
	|X|




	IV.3.3) Afati kohor për pranimin e [projekteve]:  
data  22/04/2016    koha15.00   vendi Zyra e Prokurimit e cila ndodhet përball Hotel kristalit kati i tretë nr. 21

	IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, Serbe dhe  Angleze.


IV.4) SHPËRBLIMET 
	IV.4.1) Çmimi/çmimet do të ipen:                              
	Po
	|X|
	Jo
	|_|



Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen: 
1) Çmimi i parë:     shpërblehet me        5,000.00 €
2) Çmimi i dytë:  shpërblehet me           3,000.00 €
3) Çmimi i tretë: shpërblehet me           2,000.00 € 
· Ofertuesi i parë i renditur do të jetë edhe FITUES I HARTIMIT TË PROJEKTIT KRYESORË.
· Shpërblimi i përcaktuar për ofertuesin e parë do të zbatohet (zbritet) në çmimin e OFRUAR PËR HARTIMIN E PROJEKTIT KRYESORË.

	IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerën e çmimeve që do të epen:
Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen: 
4) Çmimi i parë:5,000.00 ose  shpërblehet me kontratë për HARTIMIN E PROJEKTIT KRYEORË
1) Çmimi i dytë:  shpërblehet me           3,000.00 €
2) Çmimi i tretë: shpërblehet me           2,000.00 €

	IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve të konkursit:                                                                                                
	Po
	|X|
	Jo
	|_|


          

	IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    
	Po
	|X|
	Jo
	|_|






NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
	Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të dispozitave të Pjesës IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë.



V.1.1) ANKESAT
	Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit

	Adresa e OSHP:  Rruga, Garibaldi

	Qyteti: Prishtinë
	Kodi postar:

	Adresa elektronike (nëse aplikohet):

	Telefoni:
	Faksi:

	Telephone:
	Fax:



V.2) INFORMACIONET SHTESË
	
Shto informacione tjera:
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